DIRETORIA DE PROGRAMAS ESPECIAIS

PROGRAMA UNIVERSITÁRIO DO BEM

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO Nº 03/2022 AO EDITAL Nº 02, DE 01 DE JUNHO DE 2022
PROCESSO SELETIVO 2022/2 PARA INCLUSÃO DE NOVOS BENEFICIÁRIOS

A Diretora de Programas Especiais da Organização das Voluntárias de Goiás – OVG, no uso de

suas atribuições, torna público a retificação do Edital nº 02/2022 referente ao Processo

Seletivo para inclusão de  novos beneficiários no Programa Universitário do Bem – PROBEM,

publicado no site da OVG (www.ovg.org.br), em 01/06/2022.

1. DA DESCLASSIFICAÇÃO – A retificação do item 5, subitem 5.1 faz menção ao período de

inscrição ou atualização do cadastro no CadÚnico para concorrer ao benefício do PROBEM,

previsto no item 2, subitem 2.2.2 do Edital.

Item 5 – Subitem 5.1, acrescenta-se:

IV - que a data do cadastro ou última atualização no CadÚnico for anterior ao ano de 2019,

sendo assim, considerado cadastro desatualizado.

Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital nº 02/2022.

Goiânia, 12 de julho de 2022.

Jeane de Cássia Dias Abdala Maia

Diretora de Programas Especiais em Substituição
(Portaria nº 188/2022-DIGER)

http://www.ovg.org.br/